

## 政策分野別主要施策に掲げる指標指標一覧（全279指標）の実績値等の修正について

参考資料4

令和6年8月6日の福島県総合計画審議会で御報告いたしました当該指標一覧において、実績値等の一部に修正がありましたので以下のとおり御報告いたします。  
 なお、正しい実績値等については今回の当該指標一覧において反映しており、指標の判定（達成状況）についての変更はありません。

指標No.	指標名	修正の内容	修正した理由
29	男性職員の育児休業の取得率 (福島県内市町村※首長部局)	(修正前) (修正後) R 5 実績値 51.7% 50.8%	2市1町から回答のあった実績値に誤りがあったため。
60	自殺死亡率(人口10万対)	(修正前) (修正後) R 5 全国平均 17.3% 17.4%	R6年6月5日公表のR5(2023)年人口動態統計月報年計(概数)では17.3%であったが、R6年9月17日公表のR5(2023)年人口動態統計年報(確定数)では17.4%となったため修正するもの。 (「人口動態調査」は厚生労働省が実施している調査)
106	土砂災害から保全される要配慮者利用施設の率	(修正前) (修正後) R 5 実績値 64% 65%	小数点以下の取扱いを整理したため。(切り捨てから四捨五入に変更)
165	一般廃棄物の排出量 (1人1日当たり)	(修正前) (修正後) R 元全国平均 記載無 918g/日	R元の全国平均について、環境省がR3.4月に公表していたが、指標一覧に反映していなかったため、今回追記したもの。
166	一般廃棄物のリサイクル率	(修正前) (修正後) R 元全国平均 記載無 19.6% R 2 全国平均 19.95 20.0%	R元の全国平均について、環境省がR3.4月に公表していたが、指標一覧に反映していなかったため、今回追記したもの。 また、R2の全国平均は、小数点第2位まで記載していたが、環境省が公表している値は小数点第1位までとなっていることから、公表されている数字に合わせて修正を行ったもの。(数値自体に誤りはない)
250	再生可能エネルギー・水素関連産業の成約件数	(修正前) (修正後) R 5 実績値 200件 192件	集計方法を誤り、売買件数をカウントしてしまったため。 (契約件数をカウントするのが正しい集計方法であった)